## No.A-12022/45/2014-E.IV/part.1 Government of India Ministry of Commerce & Industry (Department of Commerce)

. . . . . . . . . . . . .

Vanijya Bhawan, New Delhi Dated: 5 Dec., 2023

Subject: Filling up the post of Chairman-cum-Managing Director, ECGC Limited, Mumbai.

It is proposed to fill up the post of Chairman-cum-Managing Director, ECGC Limited, Mumbai in the pay scale of Rs. 1,82,200-2,24,100/- (Level-15 as per 7<sup>th</sup> CPC pay matrix) (Additional Secretary in the Government of India level) under the Department of Commerce.

- 2. The Job description and eligibility criteria, etc. for the said post are given in Annexure-I.
- 3. Applications of suitable officers who are willing and fulfilling the eligibility criteria for the said post may be sent (in duplicate) in the prescribed format at **Annexure-II** to the undersigned within one month from the date of publication of the advertisement in Employment News.
- 4. Serving Officers in the pay scale of Rs. 1,82,200-2,24,100/- (Level-15 as per 7<sup>th</sup> CPC pay matrix) should send their applications through proper channel.
- 5. Incomplete applications or those received after the prescribed date are liable to be rejected.

Encl: as above

(Lakshman Rao Athukuri) Deputy Director

Tel: 2303 9596

OKV =

1.	Name of the post	Chairman-cum-Managing Director, ECGC Ltd., Mumbai		
	Number of post	One		
3.	Scale of pay	Rs. 1,82,200-2,24,100/- (Level-15 as per 7 <sup>th</sup> CPC pay matrix) (Equivalent to the Additional Secretary in the Govt. of India)		
4.	Job Description	<ul> <li>High-level inter-agency and inter-sectoral coordination for export promotion. Such coordination involves international business partners, Government of India, Export Promotion Councils, Commodity Boards, Industry Organization like CII, FIEO and Banks and Exporters.</li> <li>Management of corporate business with the twin objective of export facilitation and sustaining a viable business on a long-term basis.</li> <li>Provide leadership to ECGC Ltd. and its field offices located in all important exporting centers in the Country.</li> <li>Policy formation, product innovation and implementation.</li> <li>Meet increasing competition from global private players.</li> <li>Ensure that investor relationship and expectations are managed well.</li> </ul>		
5.	Eligibility criteria	<ul> <li>a. The Candidate should have above 15 years management experience including at least five years of experience at Senior Management level.</li> <li>b. Proven Track record of leadership and change management c. Experience of international trade, finance and banking.</li> <li>d. Experience in risk evaluation and management and if possible, experience in export credit insurance.</li> <li>e. Experience in Inter-agency/Inter-sectoral coordination.</li> </ul>		
6	Tenure of appointment	3-5 years		
	Age	Should not exceed 57 years as on the last date of receipt of applications. The retirement age would be 60 years.		
8.	Relaxation in respect of Central Government Servants	There would be relaxation in the provision stipulating that "appointment of Central Government Servants in CPSEs would be allowed only on the basis of permanent absorption unless any particular post or posts or organization as a whole is exempted from the principle of immediate absorption".		
9.	Search-cum-Selection Committee (SCSC)	The appointment to the post of CMD, ECGC Ltd. will be made based on the recommendation of the Search-cum-Selection Committee (SCSC). The SCSC will be free to identify and recommend any other person also, based on merit, who may not have applied for the post. The Committee may relax the eligibility/age criteria, in respect of outstanding candidates, if considered necessary.		

## BIO-DATA Proforma

1. 2. 3. 4.	Name and Ad Date of Birth Date of retires Educational Q	(in Christian ment	era) :	ne :			
5.	Details of em	ployment in	chronologica	l order, Enclos pace below is	se a separate sheet, insufficient :	duly	
	ice/Institution/ganization	Post held	From	То	Scale of Pay Basis pay	& Nature duties	of
6. 7. 8. 9.	Additional in suitability for	formation, if the post. If	any, which y the space is in	s drawn per mo you would like nsufficient enc	onth : to mention in supp lose a separate shee	oort of your et:	
7.	Kemarks			Sig	gnature of the Cand	idate	
					Name		
Date:				Ad	dress		
					Tal No /mail		

1.	पद का नाम	अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, ईसीजीसी लिमिटेड, मुंबई
2.	पद की संख्या	एक
3.	वेतनमान	रुं. 1,82,200 - 2,24,100/- (7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के अनुसार लेवल-15) (भारत सरकार में अपर सचिव)
4.	नौकरी का विवरण	<ul> <li>निर्यात संवर्धन के लिए उच्च स्तरीय अंतर-एजेंसी और अंतर-क्षेत्रीय समन्वय करना। इस तरह के समन्वय में अंतर्राष्ट्रीय व्यापार भागीदार, भारत सरकार, निर्यात संवर्धन परिषद, कमोडिटी बोर्ड, सीआईआई, एफआईईओ जैसे उद्योग संगठन और बैंक और निर्यातक शामिल होते हैं।</li> <li>निर्यात सुविधा और दीर्घकालिक आधार पर व्यवहार्य व्यवसाय को बनाए रखने के दोहरे उद्देश्य के साथ कॉर्पोरेट व्यवसाय का प्रबंधन।</li> <li>ईसीजीसी लिमिटेड और देश के सभी महत्वपूर्ण निर्यात केंद्रों में स्थित इसके क्षेत्रीय कार्यालयों को नेतृत्व प्रदान करना।</li> <li>नीति निर्माण, उत्पाद नवाचार और कार्यान्वयन।</li> <li>वैश्विक निजी उद्यमियों से बढ़ती प्रतिस्पर्धा का सामना करना।</li> <li>सुनिश्चित करना कि निवेशक संबंध और अपेक्षाओं को अच्छी तरह से प्रबंधित किया जाता है।</li> </ul>
5.	पात्रता मापदंड	क) उम्मीदवार के पास 15 वर्ष से अधिक का प्रबंधन अनुभव होना चाहिए जिसमें विरिष्ठ प्रबंधन स्तर पर कम से कम पांच वर्ष का अनुभव शामिल है। ख) नेतृत्व और परिवर्तन प्रबंधन का सिद्ध ट्रैक रिकॉर्ड। ग) अंतर्राष्ट्रीय व्यापार, वित्त और बैंकिंग का अनुभव। घ) जोखिम मूल्यांकन और प्रबंधन में अनुभव और यदि संभव हो तो निर्यात ऋण बीमा में अनुभव। ड) अंतर-एजेंसी/अंतर-क्षेत्रीय समन्वय में अनुभव।
6.	नियुक्ति का कार्यकाल	3-5 वर्ष
7.	आयु	आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि को आयु 57 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। सेवानिवृत्ति की आयु 60 वर्ष होगी।
8.		इस प्रावधान में छूट दी जाएगी कि "सीपीएसई में केंद्र सरकार के अधिकारियों की नियुक्ति केवल स्थायी आमेलन के आधार पर की जाएगी जब तक कि किसी विशेष पद या पद या संगठन को तत्काल आमेलन के सिद्धांत से छूट नहीं दी जाती है"।
9.	खोज-सह-चयन समिति (एससीएससी)	ईसीजीसी लिमिटेड के सीएमडी पद पर नियुक्ति खोज-सह-चयन सिमिति (एससीएससी) की सिफारिश के आधार पर की जाएगी। एससीएससी, योग्यता के आधार पर, किसी अन्य ऐसे व्यक्ति को अभिज्ञात करने और उसकी सिफारिश करने के लिए स्वतंत्र होगा, जिसने पद के लिए आवेदन नहीं किया है। यदि आवश्यक समझा गया तो सिमिति उत्कृष्ट उम्मीदवारों के संबंध में पात्रता/आयु मानदंड में छुट दे सकती है।

## जीवनवृत्त प्रपत्र

- 1. नाम और पता:
- 2. जन्मतिथि (क्रिश्चियन अंको में) :
- 3. सेवानिवृत्ति की तिथि:
- 4. शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव:
- 5. कालानुक्रमिक क्रम में रोजगार का विवरण, यदि नीचे दिया गया स्थान अपर्याप्त है, तो अपने हस्ताक्षर द्वारा विधिवत प्रमाणित एक अलग शीट संलग्न करें :

कार्यालय/संस्था/संगठन	धारित पद	से	तक	वेतनमान	एवं कर्तव्य	की
				मूल वेतन	प्रकृति	

- 6. वर्तमान वेतनमान और प्रति माह प्राप्त कुल परिलब्धियाँ :
- 7. अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई हो, जिसे आप पद के लिए अपनी उपयुक्तता के समर्थन में उल्लेख करना चाहें। यदि स्थान अपर्याप्त है तो एक अलग शीट संलग्न करें:
- 8. क्या आप अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं :
- 9. टिप्पणी :

	उम्मीदवार के हस्ताक्षर
	नाम
नांक:	पता पता
	दूरभाष सं./मेल